
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 127/2019 
 

- Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
recuperação (recapagem) em pneus para os veículos da frota municipal, 
conforme relação constante do Anexo I do presente Edital. 
 
- Dotação Orçamentária nº. 3.3.90.39.00.2.04.00.12.122.0018.2.0027 00.01.01 
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR; 3.3.90.39.00.2.05.00.15.122.0011.2.0046 
00.01.00 MANUT. DO SETOR DE OBRAS E URBANISMO; 
3.3.90.39.00.2.05.00.15.452.0012.2.0052 00.01.00 MANUT. DA LIMPEZA PÚBLICA E 
COLETA DO LIXO; 3.3.90.39.00.2.05.00.26.782.0013.2.0058 00.01.00 MANUTENÇÃO 
DAS ESTRADAS VICINAIS; 3.3.90.39.00.2.07.01.10.301.0008.2.0060 00.01.02 Manut. e 
Melhoria Atenção Básica em Saúde/ESF; 3.3.90.39.00.2.07.02.10.302.0008.2.0104 00.01.02 
Manut. do Tratamento de Saúde Fora do Domicílio; 
3.3.90.39.00.2.07.03.10.305.0008.2.0069 00.01.02 MANUT.DAS AÇÕES VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA EM SAÚDE; 3.3.90.39.00.2.09.00.08.243.0006.2.0071 00.01.00 
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR. 

 
- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em 30 dias após o 
fornecimento. 
 
- Empresas vencedoras: 
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 
LTDA. EPP 
CNPJ: 03.050.725/0001-82 
R$ 70.740,00 
 
RG PNEUS LTDA 
CNPJ: 25.567.140/0007-62 
R$ 54.470,00 
 
- Total Geral: R$ 125.210,00 

 
Astolfo Dutra, MG, 06 de novembro de 2019. 

BRUNO RIBEIRO 
Prefeito de Astolfo Dutra 


